
Betrifft: Erhebung von Abwassergebühren 

Lage des Objektes Kassenzeichen 

  

Das Eigentum an dem o.g. Objekt ist von 

Name, Vorname 

 

neue Anschrift 

 

auf 

Name, Vorname 

 

Anschrift 

 

übergegangen. 

Der Zeitpunkt des Überganges von Nutzen und Lasten an dem o.g. Grundbesitz (wirtschaftlicher Übergang) ist 
nach dem notariellen Vertrag der 

 

Der Zählerstand des amtlichen Wasserzählers betrug zu diesem Zeitpunkt: 

 m3   

  Kundennummer bei dem Wasserversorger 

 Auf dem Grundstück sind weitere Wasserzähler vorhanden, Aufstellung siehe Beiblatt. 

Ich bitte / Wir bitten, dass von Beginn des auf den Eigentumsübergang folgenden Monates an, die 
Abwassergebühren dem Erwerber zugerechnet werden.  

   

Datum, Unterschrift Veräußerer  Datum, Unterschrift Erwerber 

Absender: 

 

 

 

 

An das 
Abwasserwerk 
der Stadt Königswinter 
Obere Straße 8 

53639 Königswinter 



Weitere Wasserzähler (Zwischenzähler für Gartenbewässerung o.ä.) 

Verwendung für Zählernummer Zählerstand 

  m3 

  m3 

  m3 

  m3 

  m3 

  m3 

  m3 

  m3 
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